АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015 г. № 499

О переименовании муниципального казенного учреждения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

и утверждении его устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 24.07.2013 г. № 735 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и

внесения в них изменений», постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

26.07.2013 г. № 750 «О Порядке осуществления администрацией

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

функций и полномочий учредителя муниципального учреждения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1.Переименовать Муниципальное казенное образовательное

учреждение Генераловскую среднюю общеобразовательную школу

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Генераловскую среднюю школу Котельниковского муниципального

района Волгоградской области.

2.Утвердить прилагаемый Устав Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Генераловской средней школы

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3.Определить, что функции и полномочия учредителя

переименованного юридического лица осуществляет администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

4.Уполномочить руководителя Муниципального казенного

образовательного учреждения Генераловской средней школы

Котельниковского муниципального района Волгоградской области быть

представителем Муниципального казенного образовательного учреждения

Генераловской средней  школы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в регистрирующем органе по вопросу внесения в

единый государственный реестр юридических лиц изменений в сведения о

юридическом лице в связи с государственной регистрацией устава

юридического лица.

5.Поручить:

отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района  Волгоградской области (Н.А. Голова) решить все

необходимые кадровые вопросы в отношении руководителя

переименованного юридического лица;

руководителю Муниципального казенного образовательного

учреждения Генераловской средней школы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области:

а) обратиться в регистрирующий орган для внесения в единый

государственный реестр юридических лиц изменений в связи с

регистрацией устава юридического лица, в порядке и сроки,

установленные действующим законодательством;

б) в 10-дневный срок со дня государственной регистрации устава и

внесения в единый государственный реестр юридических лиц изменений в

связи с переименованием государственной регистрацией устава

юридического лица представить органу, осуществляющему функции и

полномочия учредителя, утвержденный устав юридического лица,

свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ;

в) осуществить необходимые мероприятия в муниципальном

учреждении, связанные с переименованием юридического лица и

утверждением его устава (организационно-технические, кадровые и т.д.)

 6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области Родионова Н.П.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

С.А. Понкратов